
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 

via Marzabotto, 35 – 40067 RASTIGNANO Fraz. di Pianoro (BO) 
                                                 Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 

 

Consiglio di Istituto  del 10/03/2016 

 

Delibera n.10/2016 

L’anno 2016 il giorno 03 del mese di  marzo alle ore 17,00 presso  la sala riunioni sita in via Marzabotto,35 di 

Rastignano, si riunisce, previa convocazione, il Consiglio d’Istituto con la seguente composizione: 

ADRIANO ROVINAZZI DIRIGENTE SCOLASTICO 

TAGLIAVENTI MARIA TERESA   COMPONENTE GENITORI- PRESIDENTE 

GAZZELLI OLIVIA GENITORE 

DAL MONTE CARMEN                 GENITORE  

ROSINI SILVIA GENITORE 

FENARA DAVIDE GENITORE-  

CARACCIOLO ALFONZO GENITORE 

BECUCCI VERONICA GENITORE  - assente 

BENTIVOGLI SIMONA                                 GENITORE- VICEPRESIDENTE -assente 

PATERA CATERINA DOCENTE  

COCCHI  MAURA                                            DOCENTE -  

GIURIATO STEFANIA                                        DOCENTE 

MIRABELLI ALESSANDRA                                    DOCENTE 

GIACOMETTI ERIKA                                         DOCENTE   

PIEMONTESE LEONARDA R DOCENTE 

FRANCESCHELLI MILA                                       DOCENTE 

PERROTTA FRANCESCA                                      DOCENTE 

MALFITANA SALVATORE ATA 

MARINO ROSARIA ATA 

 
per discutere il punto 4dell’o.d.g.: Proroga contratto distributori automatici 
 

Accertata la validità della seduta ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 416/74; 

Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 
istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n° 44 del 1° febbraio 2001; 

Attribuite Le funzioni di segretario alla Prof.ssa Stefania Giuriato 
Visto  il contratto prot. n. 1477/C14 del 02/04/2014 avente ad oggetto il servizio di Distributori 

Automatici , stipulato dall’Istituto con la Ditta “Delta Vending S.r.L” rappresentata 
legalmente dal  sig. Domenichini Gabriele  

Rilevato che il termine di scadenza del rapporto contrattuale è fissato al 30/04/2016 ;  

Considerato  che l’Istituto deve indire una procedura di gara per l’affidamento del servizio in oggetto in 
conformità alle vigenti disposizioni normative in materia; 

Vista la tempistica procedimentale e le formalità imposte dal D. Lgs. n.163/2006; 
Visto in particolare, l’art.125, comma 10, lettera c) del suindicato Decreto che consente alle 

Pubbliche Amministrazioni di operare in regime di proroga  temporanea del contratto in 
scadenza, nella misura strettamente necessaria,  nelle more dello svolgimento delle 
ordinarie procedure di scelta del contraente;  

Sentita   



2 

 

 la disponibilità della Ditta ad accettare una proroga temporanea del rapporto contrattuale 

alle stesse condizioni economiche previste; 

Ritenuto  opportuno garantire la continuità del servizio in favore dell’utenza; 
Visto che il contratto in essere scade il 30 aprile 2016 e il D.s. e la D.s.g.a. chiedono che venga  

disposta una proroga che permetta di espletare la gara con i tempi previsti dal codice degli 

 appalti  
Per  quanto esplicitato in premessa: 

DELIBERA 

per i motivi indicati in premessa, una proroga temporanea di n. 2 mesi, fino al 30/06/2016, del contratto 
prot. n. 3683/D14 del 28/03/2011 avente ad oggetto la concessione del servizio per distributori automatici 
stipulato dall’Istituto con la Ditta “Delta Vending S.r.L” 
 
 
La presente delibera viene pubblicata Vall’Albo della Scuola, ai sensi dell’art. 43, comma 1, del D. Lgs. n° 297 del 

16/4/1997. 

 

Il Segretario del C.I      Il Presidente del Consiglio d’Istituto  

Prof. ssa Stefania Giuriato               Sig.ra Maria Teresa Tagliaventi 


